
SALINAN

PRES IDEN
REPUBLIK INDONESIA

PERATURAN PRESIDEN REPUBLIK INDONESIA
NOMOR 11 TAHUN 2019

TENTANG

PENGESAHAN PERSETUJUAN KEMITRAAN EKONOMI KOMPREHENSIF ANTARA
PEMERINTAH REPUBLIK INDONESIA DAN PEMERINTAH REPUBLIK CHILE

(COMPREHBN Si]/E ECONOMIC PARTN E,RSHIP AGREEMENT BETWEEN
THE GOWRNMENT OF THE REPUBLIC OF INDONESIA A/VD

THE GOVERNMENT OF THE, REPUBLIC OF CHILE)

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA

PRESIDEN REPUBLIK INDONESIA,

Menimbang a bahwa persetujuan kemitraan ekonomi komprehensif
merupakan salah satu upaya pemerintah untuk
meningkatkan ekonomi nasional yang berkeadilan
sebagaimana diamanatkan undang-undang Dasar Negara
Republik Indonesia Tahun 1945;

b. bahwa untuk meningkatkan kerja sama perdagangan antara
Pemerintah Republik Indonesia dan pemerintah Republik
chile, perlu membentuk persetujuan kemitraan ekonomi
komprehensif;

c. bahwa Pemerintah Republik Indonesia dan pemerintah
Republik chile telah menandatangani persetujuan
Kemitraan Ekonomi Komprehensif antara pemerintah
Republik Indonesia dan pemerintah Republik chile
lcomprehensiue Economic pantnership Agreement between the
Gouemment of the Republic of Indonesia and the Gouernment
of the Republic of chilel pada tanggal 14 Desember 20 tz di
Santiago, Chile;

d. bahwa. . .



PRES I DEN
REPUBLIK INDONESIA

-2-

d. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud
dalam huruf a, huruf b, dan huruf c, perlu menetapkan
Peraturan Presiden tentang Pengesahan Persetujuan
Kemitraan Ekonomi Komprehensif antara Pemerintah
Republik Indonesia dan Pemerintah Republik Chile
(Comprehensiue Economic Partnership Agreement between
the Gouemment of the Republic of Indonesia and the
Gouernment of tte Republic of Chilel;

Mengingat

Menetapkan

1.

2.

3.

Pasal 4 ayat (1) Undang-Undang Dasar Negara Republik
Indonesia Tahun 1945;

Undang-Undang Nomor 24 Tahun 2000 tentang Perjanjian
Internasional (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun
2O0O Nomor 185, Tambahan Lembaran Negara Republik
Indonesia Nomor aOD);

Undang-Undang Nomor 7 Tahun 2Ol4 tentang
Perdagangan (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun
2Ol4 Nomor 45, Tambahan Lembaran Negara Republik
Indonesia Nomor 5512);

MEMUTUSKAN :

PERATURAN PRESIDEN TENTANG PENGESAHAN
PERSETUJUAN KEMITRAAN EKONOMI KOMPREHENSIF
ANTARA PEMERINTAH REPUBLIK INDONESIA DAN
PEMERINTAH REPUBLIK CHILE (COMPREHE,NSIVE ECONOMIC
PARTNE,RSH/P AGREEMENT BETWEEN THE GOVERNMENT OF
THE, REPUBLIC OF INDONESIA AND THE GOVERNMENT OF THE
REPUBLIC OF CHILE).

Pasal 1 ..



PRES I DEN
REPUBLIK INDONESIA

-3-

Pasal 1

(1) Mengesahkan Persetujuan Kemitraan Ekonomi Komprehensif

antara Pemerintah Republik Indonesia dan Pemerintah

Republik Chile (Comprehensiue Economic Partnership

Agreement between the Gouernment of the Republic of
Indonesia and the Gouernment of the Republic of Chilel yang

telah ditandatangani pada tanggal 14 Desember 2Ol7
di Santiago, Chile.

(2) Salinan naskah asli Persetujuan Kemitraan Ekonomi
Komprehensif antara Pemerintah Republik Indonesia dan

Pemerintah Republik Chile (Compreh.ensiue Economic

Partnership Agreement between the Gouemment of tlle
Republic of Indonesia and the Gouernment of the Republic of
Chile) dalam bahasa Indonesia, bahasa Inggris, dan bahasa

Spanyol sebagaimana terlampir dan merupakan bagian yang

tidak terpisahkan dari Peraturan Presiden ini.

Pasal 2

Peraturan Presiden ini mulai berlaku pada tanggal
diundangkan.

Agar



PRESIDEN
REPUBLIK INDONESIA

-4-

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan
pengundangan Peraturan Presiden ini dengan penempatannya

dalam Lembaran Negara Republik Indonesia.

Ditetapkan di Jakarta
pada tanggal 15 Februari 2019

PRESIDEN REPUBLIK INDONESIA,

ttd

JOKO WTDODO

Diundangkan di Jakarta
pada tanggal 19 Februari2Ol9

MENTERI HUKUM DAN HAK ASASI MANUSIA

REPUBLIK INDONESIA,

YASONNA H. LAOLY

LEMBARAN NEGARA REPUBLIK INDONESIA TAHUN 2OI9 NOMOR 30

Salinan sesuai dengan aslinya
KEMENTERIAN SEKRETARIAT NEGARA

REPUBLIK INDONESIA
Deputi Bidang Hukum,

Bidang Hukum dan
undangan,

ttd

Setiawati


